11 v.l. vertitur 13 v.l. manu Q. v que M om. r (8, 35, 5); cf. 8, 29, 9
 dictatorum . . . L. Papirium Cursorem, a quo Q. Fabius Maximus Rullianus [v
 rutil(i)anus, rutulianus Hss] magister equitum est dictus 17 inbrinium MP im-
 F um-H(O?) Imbrivium Barbarus 18 quo: quod PFUp 21 potuerat Weissen-
 born 21 agmen o aciem Wesenberg 26 scriptores: auctores UpL 29 in
 om. MPFO 34 laudem FF*UpO laude F^c(?)P 36 tum: cum HTDLA(?)

si illi impune spretum imperium fuisset. (12) itque plenus minarum iraeque projectus in castra. (die vorgänge im lager; flucht des Fabius nach Rom; der fall vor senat und volksversammlung; aller eintreten für Fabius). (35, 3) iam ipse adulescens iam pater M. Fabius contentioni oblii procumbere ad genua et iram deprecari dictatoris. (4) tum dictator silentio facio 'bene habet' inquit 'Quirites. vicit disciplina militaris, vicit imperii maiestas, quae in discrimine fuerunt, an ulla post hanc diem essent. (5) non noxae eximitur Q. Fabius, qui contra edictum imperatoris pugnavit, sed noxae damnatus donatur populo Romano, donatur tribuniciae potestati, precarium non iustum auxilium ferenti. (6) vive, Q. Fabi, felicitur hoc consensu civitatis ad tuendum te quam qua paulo ante exsultabas victoria; vive, id facinus ausus, cuius tibi ne parens quidem, si eodem loco fuisset, quo fuit L. Papirius, veniam dedisset. (7) necum, ut voles, reverteris in gratiam; populo Romano, cui vitam debes, nihil maius praestiteris quam si hic tibi dies satis documenti dederit, ut bello ac pace pati legitima imperia possis.' (8) cum se nihil morari magistrum equitum pronuntiasset, degressum eum templo laetus senatus, laetior populus, circumfusi ac gratulantes hinc magistro equitum hinc dictatori persecuti sunt, (9) firmatumque imperium militare haud minus periculo Q. Fabi quam supplicio miserabili adolescentis Manli videbatur.

16 (14; 19) LIVIUS 10, 37, 13: et huius anni parum constans memoria 294^a
 20 est. Postumium auctor est Claudius (F 34 Pet) in Samnio captis aliquot urbibus, in Apulia fusum fugatumque saucium ipsum cum paucis Luceriam compulsum, ab Atilio in Etruria res gestas eumque triumphasse. (14) Fabius ambo consules in Samnio et ad Luceriam res gessisse scribit, traductumque in Etruriam exercitum (sed ab
 25 utro consule non adiecit), et ad Luceriam utrimque multos occisos, (15) inque ea pugna Jovis Statoris aedem votam, ut Romulus ante voverat. (16) sed fanum tantum (id est locus templo effatus) fuerat; ceterum hoc demum anno ut aedem etiam fieri senatus iuberet, bis eiusdem voti damnata re publica in religionem venit.
 30 17 (15; 21) POLYB. I, 14, 1-6: (darsteller des 1. Punischen Krieges) 264/41^a s. T 6.